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Państwowa Inspekcja Sanitarna jest powołana do realizacji zadań z zakresu zdrowia 

publicznego, w szczególności poprzez sprawowanie nadzoru nad warunkami higieny 

środowiska, higieny pracy w zakładach pracy, higieny procesów nauczania i wychowania, 

higieny wypoczynku i rekreacji, warunkami zdrowotnymi żywności, żywienia i produktów 

kosmetycznych oraz warunkami higieniczno-sanitarnymi, jakie powinien spełniać personel 

medyczny, sprzęt oraz pomieszczenia, w których są udzielane świadczenia zdrowotne – w celu 

ochrony zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwości 

środowiskowych, zapobiegania powstawaniu chorób, w tym chorób zakaźnych i zawodowych. 

Wykonywanie wskazanych zadań polega na sprawowaniu zapobiegawczego i bieżącego 

nadzoru sanitarnego oraz prowadzeniu działalności prewencyjnej i przeciwepidemicznej 

w zakresie chorób zakaźnych i innych chorób powodowanych warunkami środowiska. 

W celu kształtowania postaw i zachowań prozdrowotnych, Państwowa Inspekcja Sanitarna 

inicjuje, organizuje, koordynuje i nadzoruje działalność oświatowo-zdrowotną, która obejmuje 

także realizację programów edukacyjnych oraz kampanii społecznych w zakresie promocji 

zdrowego stylu życia. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kętrzynie wykonuje przypisane mu zadania 

na terenie powiatu kętrzyńskiego zgodnie z kompetencjami i zadaniami określonymi 

w ustawie o Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz w innych aktach prawnych. 
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W 2025 r. w powiecie kętrzyńskim zarejestrowano 1886 zachorowań lub podejrzeń zachorowań 

na choroby zakaźne (2024 r. - 996). Różnica w liczbie w stosunku do roku ubiegłego wynika  

ze zwiększonej liczby odnotowanych zachorowań na grypę.  

Z powodu chorób zgłoszonych w 2025 r. hospitalizowano 274 osoby (2024 r. - 194). 

Przeprowadzono 628 kontroli i dochodzeń epidemiologicznych dotyczących opracowań chorób 

zakaźnych (2024 r.- 577), w tym: 562 dochodzeń epidemiologicznych (2024r. - 515) 

i 66 kontroli sanitarnych w placówkach prowadzących działalność leczniczą (2024r. - 62).  

 

 

Infekcje układu oddechowego.  

 

W 2025 r. w powiecie kętrzyńskim odnotowano 215 potwierdzonych przypadków zakażeń 

SARS-CoV-2 (2024r. – 394). Najwięcej zachorowań odnotowano w trzecim i czwartym kwartale  

(III 2025 r. - 111 przypadków; IV 2025 r.– 91 przypadków). Liczba zgonów z powodu COVID-19 

w roku 2025 wyniosła 2, natomiast w 2024 r. - 6. 
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W 2025 r. zaobserwowano znaczny wzrost zachorowań na grypę. Zgłoszono 841 przypadków 

potwierdzonych wynikiem szybkiego testu antygenowego. 

 

 
 

 

 

 

W 2025 r. wzrosła liczba zakażeń wirusem RSV. Zarejestrowano 59 przypadków, natomiast  

w roku 2024 - 25 przypadków. Największy wzrost zachorowań zaobserwowano w I kwartale 

tego roku – 46, w tym dzieci do lat 2 – 14 przypadków.  

W 2025 r. ponad 2-krotnie wzrosła liczba osób zakażonych bakterią Bordetella pertussis.  

W 2025 r. zarejestrowano 13 zachorowań na krztusiec, natomiast w 2024 r. - 5 zachorowań.  

 

 

Zatrucia i zakażenia jelitowe.  

 

W roku 2025 r. odnotowano znaczny wzrost przypadków zachorowań na salmonellozę.  

W powiecie kętrzyńskim liczba zgłoszonych przypadków wynosiła 221 (2024 r. – 22), 

współczynnik zapadalności – 392,8 (2024 r. – 38,84).   

W kwietniu 2025 r. w powiecie kętrzyńskim odnotowano wystąpienie ogniska zatrucia 

pokarmowego. Po wykonaniu badań bakteriologicznych kału ustalono, że czynnikiem 

etiologicznym ogniska zatrucia pokarmowego jest Salmonella Enteritidis.  
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W omawianym roku zwiększyła się liczba zachorowań na biegunki i zakażenia jelitowe ogółem 

oraz u dzieci do lat 2. W 2025 r. wzrosła liczba zakażeń wywołanych przez rotawirusy – 

odnotowano 23 przypadki (2024 r. – 18). Zarejestrowano mniejszą liczbę innych określonych 

wirusowych zakażeń jelitowych. W 2025 r. liczba ta wynosiła 7 przypadków, natomiast w 2024 

r. – 17 przypadków.   

 

Liczba biegunek i zakażeń jelitowych w powiecie kętrzyńskim przedstawia się w następujący 

sposób: 
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Od kilku lat nie zarejestrowano zachorowań na wirusowe zapalenie wątroby typu A. Znaczna  

poprawa stanu sanitarnego w istotnym stopniu ogranicza transmisję wirusa. 

 

W 2025 r. odnotowano podobną, w stosunku do roku 2024 r., liczbę zachorowań wywołanych 

przez Clostridioides Difficile. Liczba przypadków w 2025 r. wyniosła 31, natomiast w 2024r. – 

30. 

 

 
 
 
 
Sytuacja epidemiologiczna w grupie zakażeń krwiopochodnych. 

 

Podobnie jak w 2024 r. na terenie powiatu kętrzyńskiego w 2025 r. zarejestrowano 1 przypadek 

zakażenia wirusem HCV wywołującym zachorowania na WZW typu C.  

W omawianym roku nie zarejestrowano nowych przypadków zakażeń wirusem HIV.  

Na korzystną sytuację epidemiologiczną znaczący wpływ ma stosowanie sprzętu 

jednorazowego użycia, a w przypadku używania narzędzi wielokrotnego użycia, 

ich prawidłowa dekontaminacja i sterylizacja stanowią gwarancję bezpieczeństwa.  

 

 

Choroby przenoszone przez kleszcze. 

 

W 2025 r. na terenie powiatu kętrzyńskiego zarejestrowano  większą liczbę  przypadków 

zachorowań na boreliozę - 48 (2024 r. – 40 przypadków). Odnotowano również 2 przypadki 

zachorowania na kleszczowe zapalenie mózgu.  
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Wścieklizna i pokąsania przez zwierzęta. 

 

Z powodu kontaktu ze zwierzętami podejrzanymi o wściekliznę, w omawianym roku 

zaszczepiono przeciw wściekliźnie 29 osób, w 2024 r. zaszczepiono 22 osoby. Od lat nie 

odnotowano występowania na terenie powiatu kętrzyńskiego ognisk wścieklizny. 

 

 

Zdarzenia 
Liczba przypadków 

2025 2024  

Styczność i narażenie na 

wściekliznę 
78 77 

Szczepienia p/wściekliźnie 29 22 

 

 

Inne choroby zakaźne. 

 

W omawianym okresie zarówno w roku 2025 jak i 2024 w powiecie kętrzyńskim odnotowano 

po 1 przypadku zachorowań na giardiozę oraz  bakteryjne zakażenie jelitowe wywołane przez 

Yersinia enterocolitica. 

W omawianym roku zaobserwowano znaczny spadek zachorowań na płonicę: w 2025 r. 

odnotowano 13 przypadków, zaś w 2024 r. – 36 przypadków. 

W 2025 r. zarejestrowano znacznie większa liczbę zachorowań na ospę wietrzną.  

W omawianym roku odnotowano 265 przypadków, natomiast w 2024 - 165. Ospa wietrzna jest 

jedną z najbardziej zaraźliwych chorób zakaźnych, typową chorobą wieku dziecięcego. 
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Bieżący nadzór nad podmiotami wykonującymi działalność leczniczą. 

 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kętrzynie obejmuje nadzorem 113 podmiotów 

wykonujących działalność leczniczą. W 2025 r. przeprowadzono 66 kontroli 

z zakresu bieżącego nadzoru nad warunkami higieniczno-sanitarnymi, jakim powinny 

odpowiadać urządzenia oraz pomieszczenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą. 

Prowadzone jest postępowanie dotyczące stanu sanitarnego pomieszczeń placówki udzielającej 

stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych, w pozostałych skontrolowanych 

obiektach nieprawidłowości nie stwierdzono. Stan sanitarno-higieniczny oraz techniczny 

obiektów, w których wykonuje się działalność leczniczą jest zadowalający i systematycznie się 

poprawia. Obiekty są modernizowane i dostosowywane do obowiązujących przepisów. 

Zachodzące zmiany w podmiotach przyczyniają się do poprawy świadczonych usług oraz 

wzrostu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców  powiatu kętrzyńskiego.  
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Obowiązkowe szczepienia ochronne stanowią podstawowy element systemu zapobiegania 

chorobom zakaźnym oraz realizacji zadań z zakresu zdrowia publicznego. Ich celem jest 

ograniczenie rozprzestrzeniania się chorób zakaźnych, zmniejszenie liczby zachorowań                            

i powikłań oraz zapewnienie bezpieczeństwa epidemiologicznego ludności. Systematyczna 

realizacja Programu Szczepień Ochronnych umożliwia utrzymanie wysokiego poziomu 

uodpornienia populacji, co ma kluczowe znaczenie dla ochrony zdrowia zarówno jednostek, jak 

i całych społeczności. 

W 2025 roku w powiecie kętrzyńskim szczepienia obowiązkowe były prowadzone zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa oraz komunikatem Głównego Inspektora Sanitarnego. 

Działania podejmowane przez Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Kętrzynie 

miały na celu zapewnienie powszechnego dostępu do szczepień, monitorowanie poziomu ich 

realizacji oraz podejmowanie działań zapobiegawczych w sytuacjach zagrożenia 

epidemiologicznego, przyczyniając się do utrzymania stabilnej sytuacji sanitarno-

epidemiologicznej na terenie powiatu. W omawianym okresie prowadzono stałą                                        

i systematyczną współpracę z punktami szczepień funkcjonującymi w poradniach POZ oraz 

innych podmiotach leczniczych. Współpraca ta miała charakter zarówno bieżącego wsparcia 

merytorycznego, jak i nadzoru nad prawidłową realizacją szczepień.  

W roku 2025 przeprowadzono kontrole punktów szczepień zarówno w trybie planowym, jak                  

i kontrole doraźne. Zakres kontroli obejmował ocenę prawidłowości kwalifikacji do szczepień, 

prowadzenia dokumentacji medycznej, warunków przechowywania i transportu szczepionek 

oraz organizacji pracy punktu szczepień. Analizowano poziom wyszczepialności                                           

w poszczególnych grupach wiekowych oraz w podziale na choroby objęte PSO. W przypadkach 

stwierdzenia nieprawidłowości wydawano zalecenia pokontrolne oraz monitorowano ich 

realizację w wyznaczonych terminach. Działania te miały na celu zapewnienie bezpieczeństwa 

pacjentów oraz wysokiej jakości wykonywanych szczepień.  

Na podstawie danych pochodzących ze sprawozdań kwartalnych prowadzono bieżący 

monitoring realizacji Programu Szczepień Ochronnych w 2025 r.  
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Analiza procentowa poziomu wyszczepialności w poszczególnych grupach wiekowych oraz                    

w podziale na choroby objęte PSO wykazała: 

- liczba dzieci zaszczepionych przeciw gruźlicy w pierwszej dobie życia w roku 2025 była wyższa  

o 11,87% w stosunku do roku 2024, analogicznie do szczepień wykonanych po 24 godzinach  

do 14 dnia życia; 
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- w pierwszym i drugim roku życia liczba zaszczepionych dzieci na wybrane choroby  

nie odbiegała od normy i przedstawiała się zgodnie z poniższymi wykresami: 
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- dzieci starsze tj. 6 latki, 14 latki, 19 latki rok do roku spadek od 5 % do 9 %, spowodowany 

wykazaniem w sprawozdaniach dzieci uchylających się od szczepień oraz przebywających  

za granicą.  

 

 

 
 

 

 

Na terenie powiatu kętrzyńskiego w 2025 r. nie odnotowano NOP (niepożądanych odczynów 

poszczepiennych). 

Dobre uodpornienie dzieci i młodzieży jest wynikiem zaangażowania personelu wykonującego 

szczepienia oraz dobrej współpracy z PSSE w Kętrzynie.  

 

W roku 2025 kontynuowano Program Powszechny Szczepień p/HPV finansowany z budżetu 

państwa. Programem zostały objęte populacje dziewczynek i chłopców w wieku po ukończeniu 

9 roku życia do ukończenia 14 roku życia.  W powiecie kętrzyńskim program jest realizowany 

przez wszystkie punkty szczepień. Program będzie kontynuowany w 2026 r. dla dzieci                              

z kolejnych roczników. 
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W 2025 r. pod nadzorem Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kętrzynie  

znajdowało się 288 obiektów, w tym 251 obiektów użyteczności publicznej i 37 wodociągów. 

W ramach prowadzonego nadzoru sanitarnego w zakresie higieny komunalnej wykonano 

łącznie 353 kontrole, pobrano 246 próbek wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, 

7 próbek wody basenowej, 8 próbek wody w kierunku obecności bakterii z rodzaju Legionella. 

Wydano 126 decyzji merytorycznych, w tym m.in.: 

• 7 decyzji nakazujących doprowadzenie jakości wody do spożycia przez ludzi do zgodnej 

z normatywami higienicznymi, 

• 1 decyzja nakazująca dot. bakterii z rodzaju Legionella w ciepłej wodzie, 

• 89 decyzji dot. ekshumacji zwłok. 

 

Ocena zaopatrzenia ludności w wodę. 

 

Nadzorem sanitarnym w powiecie kętrzyńskim objętych jest 37 wodociągów: 35 wodociągów 

zbiorowego zaopatrzenia i 2 wodociągi lokalne.  

Wodociągi zbiorowego zaopatrzenia w wodę: 

• 1 o wydajności 1000-10000 m3/d (wodociąg Kętrzyn), 

• 12 o wydajności od 100 do 1000 m3/d (wodociąg: Reszel, Korsze, Barciany, Srokowo, 

Skandawa, Bykowo, Moruny, Nakomiady, Nowa Różanka, Pilec, Wola, Garbno), 

• 22 o wydajności <100 m3/d (wodociąg: Arklity, Asuny, Solanka, Bajory Wielkie, Zawidy, Parcz, 

Martiany, Jeżewo-wieś, Glitajny, Wandajny, Łankiejmy, Tołkiny, Sajna Mała, Sątoczek, 

Kraskowo, Suliki, Głowbity, Suśnik, Dłużec Mały, Dzierżążnik, Błuskajmy Duże, Kowalewo). 

 

Wodociągi inne niż zbiorowego zaopatrzenia, wykorzystywane do celów publicznych: 

• Wodociąg Dubliny - wodociąg zakładowy na potrzeby Zakładu Karnego w Dublinach, 

• Wodociąg „Księżycowy Dworek” - wodociąg zaopatrujący obiekt „Księżycowy Dworek” 

w Gierłoży. 

 

Wszystkie wodociągi na naszym terenie oparte są na wodach podziemnych, które pierwotnie 

nie są zanieczyszczone bakteriologicznie i nie wymagają stałej dezynfekcji wody. Chlorowanie 

stosuje się w sytuacjach awaryjnych, w razie wtórnego zanieczyszczenia bakteriologicznego 

i profilaktycznie po przeprowadzanych remontach i modernizacjach na ujęciach i sieciach 

wodociągowych. Cechą charakterystyczną wód podziemnych jest wysoka zawartość żelaza, 



 

 

14 

manganu i jonu amonowego oraz związana z tym podwyższona mętność. Uzdatnianie wód 

podziemnych polega na utlenieniu związków żelaza i manganu, najczęściej przez 

napowietrzanie i usuwanie w procesach filtracji. 

W nadzorowanych wodociągach program badań monitoringowych prowadzono zgodnie           

z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r.  poz.2294).   

W ramach prowadzonego nadzoru pobrano łącznie 246 próbek wody przeznaczonej  

do spożycia przez ludzi. 

Próbki wody pobierane w ramach monitoringu parametrów grupy A badane były  

w laboratorium PSSE w Kętrzynie i obejmowały podstawowe badania mikrobiologiczne   

(Escherichia coli, bakterie z grupy coli, enterokoki kałowe, ogólna liczba mikroorganizmów 

w 220C) i fizyko-chemiczne (barwa, mętność, smak, zapach, pH, przewodność) - niezbędne 

do sprawowania bieżącego nadzoru nad jakością wody.  

 

W zakresie monitoringu parametrów grupy B w ramach nadzoru przebadano próbki wody w: 

➢ laboratorium PSSE w Kętrzynie, w których oznaczano w/w parametry grupy A 

oraz azotany, azotyny, mangan, żelazo, fluorki, chlorki, utlenialność i cyjanki, 

➢ laboratorium WSSE w Olsztynie (oznaczano - arsen, chrom, kadm, miedź, nikiel, ołów, 

sód, bor, siarczany, sumę trichloroetanu i tertrachloroetanu, 1-2 dichloroetan, 

pestycydy chloroorganiczne, pyretroidy, suma THM, benzo(a)piren, WWA, benzen), 

➢ laboratorium w Elblągu (oznaczano selen, antymon, glin oraz rtęć). 

W 2025 roku wydano 3 decyzje stwierdzające brak przydatności wody do spożycia przez ludzi  

z uwagi na przekroczenie parametrów mikrobiologicznych określonych w rozporządzeniu 

Ministra Zdrowia z dnia 07.12.2017 r. w sprawie wymagań jakości wody przeznaczonej  

do spożycia przez ludzi: 

• z uwagi na zanieczyszczenie enterokokami i bakteriami grupy coli w wodociągu 

publicznym Tołkiny; 

• z uwagi na zanieczyszczenie bakteriami grupy coli w ilości >10jtk/100 ml w wodociągu 

publicznym Kowalewo;  

• z uwagi na zanieczyszczenie enterokokami, a następnie bakteriami grupy coli  

w wodociągu publicznym Nakomiady; 

Ponadto wydano 4 decyzje stwierdzające warunkową przydatność wody do spożycia przez ludzi 

z uwagi na przekroczenie parametrów określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 

07.12.2017 r. w sprawie wymagań jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi:  

• 2 decyzje  z uwagi na zanieczyszczenie mikrobiologiczne bakteriami grupy coli  w ilości 

 < 10jtk/100 ml na wodociągi publiczne: Nakomiady i Reszel;  

• 1 decyzję z uwagi na przekroczenia parametru mikrobiologicznego dotyczącego ogólnej 

liczby bakterii w 22oC na wodociąg publiczny Arklity; 

• 1 decyzję z uwagi na przekroczenie jonu amonowego w wodociągu publicznym Moruny. 

Ponadto w 2025r. obowiązywała decyzja stwierdzająca warunkową przydatność wody z uwagi 

na zanieczyszczenie mikrobiologiczne ponadnormatywną zawartością ogólną liczbą bakterii  

w 22 0C w wodociągu publicznym Moruny. 
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W 6 wodociągach stwierdzono nieodpowiednią jakość wody z uwagi na przekroczenia 

parametrów fizyko-chemicznych określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 

07.12.2017 r. w sprawie wymagań jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

 

 

 
 
 

Na koniec 2025 r. woda we wszystkich wodociągach powiatu kętrzyńskiego pod względem 

mikrobiologicznym i fizyko-chemicznym, odpowiadała wymaganiom rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 07.12.2017 r. w sprawie wymagań jakości wody przeznaczonej do spożycia przez 

ludzi. 

 

Ogólna charakterystyka obiektów użyteczności publicznej. 
 

W 2025 r. na terenie powiatu kętrzyńskiego pod nadzorem znajdowało się 151 obiektów 

użyteczności publicznej. Przeprowadzono łącznie 157 kontroli sanitarnych. 

 
Pływalnie   
Na terenie powiatu kętrzyńskiego funkcjonuje pływalnia kryta przy Powiatowym Centrum 

Edukacyjnym w Kętrzynie oraz w okresie letnim basen odkryty usytuowany na terenie 

kompleksu rekreacyjno-sportowego w Kętrzynie. Kontroli poddano stan sanitarno-higieniczny 

obiektów oraz jakość wody w nieckach basenowych i natryskach. Stan sanitarno-higieniczny  

skontrolowanych obiektów nie budził zastrzeżeń. 

Częstotliwość i zakres badań przeprowadzonych przez zarządzających pływalniami były zgodne  

z obowiązującymi wymogami zawartymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 

2015r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach. 

W ocenianym okresie na basenie odkrytym stwierdzono ponadnormatywny poziom 

chloroformu w wodzie z systemu cyrkulacji oraz w nieckach basenowych, a także przekroczoną 

zawartość glinu w jednej niecce. Na pływalni krytej stwierdzono ponadnormatywną zawartość 

azotanów w wodzie z systemu cyrkulacji oraz ponadnormatywną mętność, przekroczony glin  

i za niski potencjał w wodzie z niecki basenowej. Wartości w/w parametrów nie stanowiły 
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zagrożenia dla osób kąpiących się, wskazywały jednak potrzebę wyregulowania procesów 

uzdatniania wody.  

 

Miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli: 

W sezonie turystycznym w lipcu 2025 roku funkcjonowało jedno miejsce okazjonalnie 

wykorzystywane do kąpieli nad jeziorem Dejnowa w Świętej Lipce przy Ośrodku 

Wypoczynkowym „NOVA Mazury”. Woda z jeziora była badana na zlecenie organizatora przed 

sezonem oraz w trakcie sezonu kąpieliskowego. Jakość wody odpowiadała wymaganiom 

określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 17 stycznia 2019r. w sprawie prowadzenia 

nadzoru nad jakością wody w kąpielisku i miejscu okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli  

(Dz. U. z 2019r. poz. 255). 

 

Obiekty noclegowe: hotele, pensjonaty, domy wycieczkowe, pola namiotowe 

Kontrole kompleksowe przeprowadzono w trzech nadzorowanych hotelach, dwóch polach 

namiotowych, dwóch gospodarstwach agroturystycznych  oraz w dziesięciu innych obiektach,  

w których powadzone są usługi hotelarskie. Stan sanitarny skontrolowanych obiektów 

noclegowych nie budził zastrzeżeń.  

 

Zakłady fryzjerskie, kosmetyczne, zakłady odnowy biologicznej 

W 2025 roku nadzorem sanitarnym obejmowano 127 zakładów/salonów świadczących usługi  

w branży beauty w tym m.in. zakłady fryzjerskie, tatuażu, kosmetyczne z naruszeniem i bez 

przerywania ciągłości tkanek oraz odnowy biologicznej. W tej grupie skontrolowano                                

70 obiektów. 

We wszystkich skontrolowanych obiektach stwierdzono właściwy stan higieniczno-sanitarny. 

 

Dworce 

Na terenie działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kętrzynie znajdują się 

dwa dworce kolejowe: w Korszach i w Kętrzynie. W 2025 r. skontrolowano dworzec  

w Korszach. Podczas kontroli stan sanitarny dworca  nie budził zastrzeżeń. 

 
Szalety publiczne 

W 2025 r. skontrolowano 10 szaletów na terenie miasta Kętrzyn, Reszel, w Gierłoży oraz  

na trasie turystycznej w Świętej Lipce. Stan sanitarny obiektów nie budził zastrzeżeń. 

 

Inne obiekty 

Nadzorem PPIS w Kętrzynie ponadto podlegają m.in. dom pomocy społecznej, stacje paliw, 

domy kultury, amfiteatry, stadiony, cmentarze, zakład karny, strzeżony ośrodek  

dla cudzoziemców.  

W stosunku do Strzeżonego Ośrodka dla Cudzoziemców w Kętrzynie prowadzone jest 

postępowanie administracyjne dotyczące pomieszczeń higieniczno - sanitarnych.  

Stan sanitarny pozostałych skontrolowanych obiektów nie budził zastrzeżeń. 
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Imprezy masowe. 
 
W 2025 r. wydano cztery postanowienia opiniujące imprezy masowe dotyczące: 

• „Dni Kętrzyna 2025”, która odbyła się na terenie Amfiteatru przy ul. Kajki 2  

w Kętrzynie dnia 20.06.2025 r, 

• „Mazury AirShow 2025”, która odbyła się na lotnisku Wilamowo w dniach 2-3 sierpnia 

2025 r., 

• impreza artystyczno - rozrywkowa Mateusz Socha – Szur, która odbyła się na terenie 

Amfiteatru przy ul. Kajki 2 w Kętrzynie dnia 26.07.2025 r., 

• „Koncert Dawida Kwiatkowskiego”, która odbyła się na terenie Amfiteatru przy  

ul. Kajki 2 w Kętrzynie dnia 05.09.2025 r. 

 

Postępowanie z odpadami medycznymi. 

 

Państwowa Inspekcja Sanitarna sprawuje nadzór nad podmiotami wykonującymi działalność 

leczniczą. 

W ramach przeprowadzonych kontroli pracownicy PSSE w Kętrzynie sprawdzają sposób 

postępowania z odpadami medycznymi obejmujący: 

• sposób przechowywania odpadów w miejscu ich wytwarzania, 

• zgodność posiadanych pojemników i worków z obowiązującymi przepisami, 

• prawidłowość oznakowania identyfikującego (każdy pojemnik lub worek z odpadami 

medycznymi), 

• transport wewnętrzny odpadów medycznych, 

• magazynowanie odpadów medycznych, 

• posiadanie wymaganych dokumentów (umowy na bezpośredni transport, odbiór 

i utylizację odpadów medycznych, kart przekazania odpadu oraz dokumentu 

potwierdzającego ich unieszkodliwienie). 

 

W 2025 r. pracownicy PSSE w Kętrzynie skontrolowali Szpital Powiatowy w Kętrzynie, Dom 

Pomocy Społecznej w Kętrzynie, Zespół Opieki Zdrowotnej oraz Samodzielny Publiczny Zakład 

Pielęgnacyjno-Opiekuńczy w Reszlu m.in. w zakresie postępowania z odpadami medycznymi.  

W skontrolowanych obiektach nie stwierdzono nieprawidłowości. 

 

Ciepła woda użytkowa. 

 

W 2025 r. w zakresie obecności bakterii z rodzaju Legionella próbki wody pobierano w  obiektach 

ochrony zdrowia. 

W jednym z obiektów stwierdzono wysokie skażenie instalacji bakteriami z rodzaju Legionella, 

wydano i wyegzekwowano decyzję zakazująca korzystania z pryszniców i innych urządzeń 

wytwarzających aerozole wodno-powietrzne. 
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W 2025 r. pod nadzorem Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kętrzynie  

znajdowało się 1208 obiektów, w tym 13 zakładów produkcji żywności, 714 producentów 

pierwotnych, producentów rolniczego handlu detalicznego, dostawców bezpośrednich, 276 

zakładów obrotu żywnością, 167 zakładów żywienia zbiorowego oraz 3  zakłady produkcji 

materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością i 19 miejsc obrotu materiałami 

i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością.  

 

 

 

 

W ramach prowadzonego nadzoru sanitarnego w zakresie bezpieczeństwa żywności 

w 2025 r. przeprowadzono łącznie 425 kontroli sanitarnych (2024 r.- 403, 2023 r. -  361). W tym: 

kontrole kompleksowe-192, kontrole tematyczne- 123, kontrole interwencyjne 79, kontrole 

sprawdzające 31. 
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W 2025 r. przyjęto i rozpatrzono 16 wniosków o interwencje wniesionych przez konsumentów  

(2024 r. - 16; 2023 r. - 10). Większość wniosków dotyczyło niewłaściwej jakości środków 

spożywczych oraz stanu sanitarno-higienicznego zakładów. Przeprowadzone kontrole 

potwierdziły zasadność wniosków w 3 przypadkach. 

 

W 2025 r. w okresie jesiennym prowadzono nadzór nad obrotem grzybami świeżymi, suszonymi 

i przetworami. Nadzorem objęto targowisko miejskie - przeprowadzono dwie kontrole 

tematyczne - nieprawidłowości nie stwierdzono.  

 

W 2025 r. wydano Ogółem 80 decyzji administracyjnych,  w tym decyzji zatwierdzających - 18, 

decyzji o wykreśleniu z rejestru zakładów - 27, innych decyzji - 9, decyzji administracyjnych 

wydanych w wyniku naruszenia - 26 (w tym zmieniających 5, umarzających 12, decyzji 

nakazujących 8, decyzja wygaszająca 1) 

 

W trakcie bieżącego nadzoru sanitarnego  nad  bezpieczeństwem żywności ustalono, że stan 

sanitarno-higieniczny obiektów na terenie powiatu kętrzyńskiego jest zadawalający, wydano 8 

decyzji nakazujących poprawę stanu technicznego. Najczęściej odnotowywane 

nieprawidłowości w zakładach to: niewłaściwy stan techniczny pomieszczeń, brudno utrzymany 

sprzęt i pomieszczenia, przeterminowane środki spożywcze.  

 

Obiekty objęte nadzorem posiadają opracowane i wdrożone instrukcje Dobrej Praktyki 

Higienicznej i  Produkcyjnej (GHP/GMP), natomiast tam gdzie wymaga tego specyfika zakładu 

opracowano także procedury oparte na zasadach systemu HACCP. 

 

Pod nadzorem PPIS w Kętrzynie znajdują się także 3 zakłady produkujące materiały i wyroby 

przeznaczone do kontaktu z żywnością. W roku 2025 r. zgodnie z planem przeprowadzono                  

dwie kontrole w dwóch zakładach, nieprawidłowości nie stwierdzono. Produkcja w zakładach 

odbywa się zgodnie z zasadami dobrej praktyki produkcyjnej w odniesieniu do materiałów                       

i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. 

 

W 2025 roku odnotowano jedno ognisko zatrucia pokarmowego – żywienie zbiorowe 

zamknięte. W związku z zatruciem pokarmowym, które wystąpiło w obiekcie żywienia 

zbiorowego zamkniętego pobrano: 67 wymazów sanitarnych z różnych powierzchni oraz 22 

próbki kontrolne w kierunku zanieczyszczeń mikrobiologicznych - wyniki badań prawidłowe.  

 

Nie miały miejsca przypadki wstrzymywania działalności zakładów z uwagi na stwierdzone 

nieprawidłowości w zakresie bezpieczeństwa żywności oraz nie wydawano decyzji nakazujących 

wycofanie z obrotu środków spożywczych.  

 

Jakość zdrowotna środków spożywczych, materiałów i wyrobów przeznaczonych 

do kontaktów z żywnością. 

W 2025 r. na terenie powiatu kętrzyńskiego w ramach urzędowej kontroli żywności 

i monitoringu pobrano ogółem 265 próbek do badań zgodnie z wytycznymi Głównego 
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Inspektora Sanitarnego, w tym 67 wymazów sanitarnych (w 2024r. – 195; w 2023 r. – 175).  

Zaplanowanych próbek było - 161, poza planem pobrano - 105 próbek (w tym 67 wymazów). 

Badania prowadzone były w m.in. w kierunku zanieczyszczeń mikrobiologicznych, biologicznych 

i fizycznych, cech organoleptycznych, znakowania, pozostałości pestycydów, metali szkodliwych 

dla zdrowia, mykotoksyn, azotanów, zawartości substancji dodatkowych, GMO, WWA, 

akryloamidu, zawartość glutenu, skażeń promieniotwórczych, alkaloidów tropanowych, 

alkaloidów sporyszu, napromieniania, migracji globalnej (w przypadku materiałów i wyrobów 

do kontaktu z żywnością).  

 

U producentów z powiatu kętrzyńskiego pobrano próbki  głównie w kierunku mikrobiologii, 

mykotoksyn, pestycydów, substancji dodatkowych. W związku z 2  informacjami  

od konsumentów dotyczącymi nieprawidłowej organoleptyki produktów spożywczych- 

pobrano 10 próbek do badań w kierunku organoleptyki- wyniki badań nie budziły zastrzeżeń.  

W roku 2025 r. nie zdyskwalifikowano żadnej próbki środków spożywczych. 1 próbka miała 

wynik nieprawidłowy- Wątroba z kurczaka kl. A świeża – badanie w ramach monitoringu - 

wykryto Campylobacter spp. 

 

Działania podejmowane w ramach systemu RASFF/AAC.  

System Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności i Paszach (w skrócie RASFF) 

ma na celu zapewnienie bezpieczeństwa żywności i pasz we wszystkich krajach Unii Europejskiej 

poprzez szybkie informowanie i reagowanie w związku z wystąpieniem zagrożenia. Do systemu 

wprowadzane są informacje o żywności, paszach i materiałach do kontaktu z żywnością, 

potencjalnie niebezpiecznych dla zdrowia ludzi, zwierząt lub środowiska i działaniach 

następczych w wyniku zidentyfikowania takich produktów. System RASFF został włączony  

do sieci powiadamiania i współpracy, w której skład wchodzi także system współpracy i pomocy 

administracyjnej (AAC) i sieć na rzecz przeciwdziałania fałszowaniu żywności (FFN). 

W 2025 r. na terenie powiatu kętrzyńskiego podejmowano działania w ramach systemu 

RASFF/AAC, przeprowadzono 62 kontrole interwencyjne. W ramach podejmowanych działań 

zgodnych z procedurą RASFF, wycofywano produkty spożywcze z uwagi na m.in. 

zanieczyszczenia fizyczne, stwierdzone przekroczenie najwyższego dopuszczalnego poziomu 

pestycydu, mykotoksyn, mikrobiologicznych. 

 

Żywność prozdrowotna. 

Na terenie powiatu kętrzyńskiego nie działają producenci żywności prozdrowotnej (suplementy 

diety, środki spożywcze dla określonych grup, np. dla dzieci, odchudzające, odżywki dla 

sportowców), wszystkie obiekty wprowadzające taką żywność do obrotu: apteki 

i sklepy zielarskie są zarejestrowane i objęte kontrolą. Kontrole obiektów znajdujących się 

na naszym terenie wprowadzających do obrotu żywność prozdrowotną przeprowadzane były  

w ramach sprawowanego nadzoru bieżącego. Nieprawidłowości w tym zakresie  

nie stwierdzono.  
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Jakość żywienia w wybranych zakładach żywienia zbiorowego zamkniętego. 

W 2025 r. na terenie powiatu kętrzyńskiego w 4 stołówkach szkolnych dokonano oceny 

jakościowej jadłospisów (zestawienie dekadowe). Jadłospisy oceniano pod względem 

spełnienia wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2016 r.                 

w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży                     

w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze 

stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach (Dz.U. z 2016r., 

poz. 1154).  
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Środowisko pracy. 

 

Państwowa Inspekcja Sanitarna prowadzi nadzór bieżący nad warunkami higieniczno-

sanitarnymi i zdrowotnymi środowiska pracy.  

W ramach nadzoru wykonywana jest ocena narażenia pracowników na szkodliwe czynniki 

fizyczne, chemiczne, biologiczne i rakotwórcze celem wyeliminowania chorób zawodowych 

będących skutkiem oddziaływania tych czynników na organizm pracowników. 

Jednym z podstawowych celów kontroli zakładów pracy jest ocena stanu sanitarnego 

uwzględniająca między innymi pomieszczenia i urządzenie stanowisk pracy, zaplecze 

higieniczno-sanitarne, wyposażenie pracowników w odzież roboczą i sprzęt ochrony osobistej, 

zaopatrzenie w środki czystości oraz organizację pierwszej pomocy.  

 

Sprawowany jest również nadzór nad przestrzeganiem: 

➢ obowiązków wynikających z przepisów prawa przez osoby wprowadzające do obrotu 

substancje lub mieszaniny chemiczne na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz przez 

użytkowników  ww. substancji lub mieszanin; 

➢ przepisów dotyczących wprowadzania do obrotu prekursorów narkotyków kategorii 2 

(podkategoria 2A - bezwodnik octowy, podkategoria 2B - kwas fenylooctowy, kwas 

antranilowy, piperydyna, nadmanganian potasu) oraz kategorii 3 (kwas chlorowodorowy,        

kwas siarkowy, toluen, eter etylu, aceton, keton metylowo - etylowy); 

➢ przepisów dotyczących wprowadzania do obrotu produktów biobójczych i substancji 

czynnych oraz ich stosowanie w działalności zawodowej; 

➢ warunków i ograniczeń wprowadzania do obrotu i stosowania środków powierzchniowo 

czynnych i detergentów zawierających te środki; 

➢ nadzoru nad przestrzeganiem przepisów ustawy z dnia 4 października 2018 r. o produktach 

kosmetycznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2227 z późn. zm.) oraz przepisów rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1223/2009 z dnia 30 listopada 2009 r. dotyczącego 

produktów kosmetycznych.  

 

Ponadto sprawowany jest nadzór nad ustawowym zakazem wytwarzania lub wprowadzania  

do obrotu produktów stwarzających zagrożenie życia lub zdrowia ludzi oraz przeciwdziałanie 

narkomanii poprzez minimalizację zagrożeń zdrowia publicznego stwarzanych przez środki 

zastępcze. 
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W Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kętrzynie zewidencjonowanych                         

jest 174 zakładów pracy.  

Struktura zakładów, uwzględniająca wielkość zatrudnienia w porównaniu do 2024 roku 

utrzymuje się na tym samym poziomie. Większość nadzorowanych przedsiębiorstw stanowią 

małe i średnie zakłady pracy.  

 

 

 
 
 
Zdecydowana większość zakładów objętych nadzorem (95 zakładów) to firmy zatrudniające 

do 9 pracowników, 62 firmy zatrudnia od 10 do 49 osób, 11 zakładów zatrudnia od 50 do 249 

osób, natomiast 6 zakładów zatrudnia powyżej 250 osób.  

 

W ewidencji Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kętrzynie znajdują się zakłady 

pracy z następujących sektorów: 

• zakłady z branży - rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo – 25 zakładów, 

• przetwórstwo przemysłowe –  53 zakłady, 

• wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę                        

i powietrze do układów klimatyzacyjnych – 5 zakładów,  

• dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność związana                            

z rekultywacją – 10 zakładów, 

• budownictwo –  8 zakładów, 

• handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając                     

motocykle –  43 zakłady, 

• transport i gospodarka magazynowa – 3 zakłady,  

• działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca – 1 zakład,   

• administracja publiczna i obrona narodowa: obowiązkowe zabezpieczenia społeczne               

– 8 zakładów, 

• edukacja – 2 zakłady,   
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• opieka zdrowotna i pomoc społeczna –  6 zakładów,  

• działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją – 3 zakłady,  

• pozostał działalność usługowa – 7 zakładów. 

 

W 2025 r. przeprowadzono ogółem 88 kontroli w 84 zakładach pracy zatrudniających                       

1585 osób. Skontrolowano 54 zakłady zatrudniające do 9 osób, 25 zakładów zatrudniających    

od 10 do 49 osób, 4 zakłady zatrudniające od 50 do 249 osób oraz  1 zakład, w którym liczba 

zatrudnionych pracowników wynosi powyżej 250 osób.  

 

Podczas kontroli przeprowadzanych w zakładach pracy do stwierdzanych  najczęściej uchybień  

w zakresie higieniczno-zdrowotnych warunków pracy należały: 

• niewłaściwy stan sanitarno-higieniczny pomieszczeń pracy, 

• brak aktualnych wyników badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia (hałas, 

zapylenie) występujących na stanowiskach pracy,  

• brak rejestru prac, których wykonywanie powoduje konieczność pozostawania                     

w kontakcie z substancjami chemicznymi, ich mieszaninami, czynnikami lub procesami 

technologicznymi o działaniu rakotwórczym lub mutagennym oraz pracowników 

narażonych na działanie ww. czynników, 

• brak rejestru pracowników narażonych na działanie substancji chemicznych i ich 

mieszanin czynników lub procesów technologicznych o działaniu rakotwórczym 

lub mutagennym. 

 

W związku ze stwierdzonymi uchybieniami higieniczno - zdrowotnymi  wydano 11 decyzji 

merytorycznych.  

 

Nadzór nad czynnikami rakotwórczymi. 

 

W ewidencji Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kętrzynie znajduje się aktualnie 

29 zakładów, w których występuje narażenie na substancje chemiczne i ich mieszaniny, czynniki 

lub procesy technologiczne o działaniu rakotwórczym lub mutagennym w środowisku pracy.  

W nadzorowanych zakładach pracy występują następujące procesy technologiczne, w których 

dochodzi do uwalniania substancji chemicznych, ich mieszanin lub czynników o działaniu 

rakotwórczym lub mutagennym tj.: 

• procesy technologiczne związane z narażeniem na działanie wielopierścieniowych 

węglowodorów aromatycznych obecnych w sadzy węglowej, smołach i pakach 

węglowych, 

• prace związane z narażeniem na krzemionkę krystaliczną – frakcję respirabilną 

powstającą w trakcie pracy,  

• prace związane z narażeniem na pył drewna, 

• promieniowanie jonizujące, 

• formaldehyd, 

• benzyna, niskowrząca benzyna – niespecyfikowana.  
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W zakresie nadzoru nad czynnikami rakotwórczymi w roku 2025 r. przeprowadzono 

ogółem 16 kontroli w 15 zakładach pracy, w których ogółem narażonych na czynniki 

rakotwórcze lub mutagenne są 168 osoby.  

Podczas kontroli stwierdzono następujące nieprawidłowości: 

- brak badań i pomiarów czynnika szkodliwego dla zdrowia na stanowiskach pracy /pył 

drewna/ 

- brak rejestru prac, których wykonywanie powoduje konieczność pozostawania w kontakcie 

z substancjami chemicznymi i ich mieszaninami, czynnikami lub procesami technologicznymi 

o działaniu rakotwórczym lub mutagennym /prace związane z narażeniem na pył drewna/ 

- brak rejestru pracowników narażonych na działanie substancji chemicznych i ich mieszanin 

czynników lub procesów technologicznych o działaniu rakotwórczym lub mutagennym 

/prace związane z narażeniem na pył drewna/.   

Wydano 1 decyzję administracyjną. 

 

 
Nadzór nad czynnikami biologicznymi. 

 

W Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kętrzynie zewidencjonowanych jest 

69 zakładów, w których występuje narażenie na szkodliwe czynniki biologiczne, należące              

do 2 i 3 grupy zagrożenia.   

W 2025 roku w zakresie szkodliwych czynników biologicznych dla zdrowia w środowisku pracy 

oraz ochrony zdrowia pracowników zawodowo narażonych na te czynniki skontrolowano 

24 zakłady pracy, w których narażonych na szkodliwe czynniki biologiczne zakwalifikowane              

do 2 i 3 grupy zagrożenia było ogółem 464 osób. 

W wyniku przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości.  

  

Nadzór nad substancjami chemicznymi i mieszaninami. 

 

W ewidencji Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kętrzynie znajdują się 

24 podmioty gospodarcze stosujące substancje chemiczne i ich mieszaniny w działalności 

zawodowej jak również 17 dystrybutorów. Są to większe powierzchniowo sklepy branży 

chemiczno-budowlanej oraz stacje paliw. 

 

W zakresie nadzoru nad substancjami chemicznymi i mieszaninami w roku 2025 

przeprowadzono ogółem 28 kontroli i ustalono, że skontrolowane podmioty  przestrzegają 

przepisów w zakresie substancji chemicznych i ich mieszanin.  

                

Nadzór nad prekursorami. 

 

Na terenie powiatu kętrzyńskiego nie znajdują się podmioty wprowadzające do obrotu,  

jak i stosujące prekursory narkotyków kategorii 2 i 3.  
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Nadzór nad produktami biobójczymi. 

 

W Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kętrzynie zewidencjonowanych jest 

16 podmiotów prowadzących działalność gospodarczą obejmującą udostępnianie produktów 

biobójczych oraz 32 podmiotów stosujących w działalności zawodowej ww. produkty. 

W zakresie nadzoru nad przestrzeganiem przepisów dotyczących udostępniania produktów 

biobójczych przeprowadzono ogółem 17 kontroli oraz w zakresie stosowania w działalności 

zawodowej przeprowadzono 13 kontroli.  W wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości.  

 

Nadzór nad środkami zastępczymi. 

 

W 2025 r. nie odnotowano przypadku zgłoszenia podejrzenia zatruć środkami zastępczymi lub 

nowymi substancjami psychoaktywnymi.  

 

Nadzór nad produktami kosmetycznymi. 

  

W ewidencji PSSE w Kętrzynie znajduje się 39 podmiotów prowadzących działalność 

gospodarczą obejmującą obrót produktami kosmetycznymi oraz 1 podmiot wytwarzający 

produkty kosmetyczne. 

W 2025 roku skontrolowano 29 dystrybutorów produktów kosmetycznych.  

W ramach nadzoru kontrolowano zgodność oznakowania opakowań jednostkowych produktów 

kosmetycznych z wymaganiami zawartymi w obowiązujących przepisach prawnych.  

Ponadto podczas przeprowadzanych czynności kontrolnych sprawdzano skład produktów 

kosmetycznych pod kątem substancji zakazanych. W wyniku kontroli nie stwierdzono 

niezgodności w zakresie oznakowania opakowań oraz produktów kosmetycznych zawierających 

w swoim składzie zakazanych substancji.  

Przeprowadzono również 1 kontrolę w zakładzie wytwarzającym produkty kosmetyczne. Zakład 

produkcyjny był oceniany w zakresie warunków wytwarzania, dokumentacji, a także 

prawidłowości oznakowania opakowań jednostkowych. W wyniku kontroli nieprawidłowości 

nie stwierdzono.  

Zgodnie z opracowanym planem pobierania próbek produktów kosmetycznych w 2025 roku 

pobrano 2 próbki produktów kosmetycznych. W badanych próbkach oznaczono ogólną liczbę 

mezofilnych bakterii tlenowych, ogólną liczbę drożdży i pleśni oraz obecność Staphylococcus 

aureus, obecność Pseudomonas aeruginosa, obecność Escherichia coli, obecność Candida 

albicans. W wyniku badań laboratoryjnych stwierdzono, że przebadane próbki nie budzą 

zastrzeżeń pod względem oznaczonych parametrów mikrobiologicznych.  

 

Choroby zawodowe. 

  

W 2025 roku do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kętrzynie wpłynęło 

5 zgłoszeń w sprawie podejrzenia chorób zawodowych, które dotyczyły podejrzenia choroby 

zawodowej:  
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➢ przewlekłe choroby narządu głosu spowodowane nadmiernym wysiłkiem głosowym 

trwającym co najmniej 15 lat: niedowład mięśni wewnętrznych krtani z wrzecionowatą 

niedomykalnością fonacyjną głośni i trwałą dysfonią - 1 przypadek,  

➢ nowotwory złośliwe powstałe w następstwie działania czynników występujących                

w środowisku pracy, uznanych za rakotwórcze u ludzi: nowotwór układu 

krwiotwórczego – 1 przypadek, 

➢ przewlekła choroba obwodowego układu nerwowego wywołana sposobem 

wykonywania pracy: zespół cieśni  w obrębie nadgarstka – 1 przypadek,  

➢ choroby zakaźne lub pasożytnicze albo ich następstwa: borelioza - 2 przypadki.       

 

PPIS w Kętrzynie w 2025 r. wydał 5 decyzji administracyjnych stwierdzających chorobę 

zawodową. 

Wydane decyzje o stwierdzaniu choroby zawodowej dotyczyły: 

- 4 przypadki choroby zawodowej z pozycji 26 wykazu chorób zawodowych tj. choroby zakaźne 

lub pasożytnicze albo ich następstwa: w tym 3 przypadki boreliozy oraz 1 przypadek 

przewlekłego wirusowego zapalenia wątroby typu C,  

- 1 przypadek przewlekłej choroby obwodowego układu nerwowego wywołanej sposobem 

wykonywania pracy: zespół cieśni w obrębie nadgarstka.  

Wydano 1 decyzję o braku podstaw do stwierdzenia choroby zawodowej.  

 

Porównując okres ostatnich 10 lat, nadal najczęstszym czynnikiem powodującym chorobę 

zawodową jest krętek Borrelia wywołujący chorobę z pozycji 26 wykazu chorób zawodowych  

tj. choroby zakaźne i pasożytnicze albo ich następstwa: boreliozę. Obrazuje to poniższy wykres.  

 

 
 
Borelioza jest chorobą przenoszoną przez kleszcze i stanowi stałe zagrożenie zwłaszcza 
w leśnym i rolniczym środowisku pracy. Odnotowane przypadki zawodowych zachorowań 
na boreliozę na terenie powiatu kętrzyńskiego stwierdza się głównie u osób pracujących                         
w gospodarstwie rolnym.
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Nadzór nad warunkami utrzymania higieny w szkołach i innych placówkach oświatowo-

wychowawczych. 

 

 

W 2025 roku na terenie powiatu kętrzyńskiego objęto nadzorem 90 placówek w tym: 

• 62 placówek stałych 

• 28 placówek sezonowych (wypoczynek letni i zimowy). 

 

Przeprowadzono 79 kontroli zarówno w placówkach stałych i sezonowych, wydano 14 decyzji 

nakazujących usunięcie nieprawidłowości. 

 

Wydane decyzje dotyczyły: 

• doprowadzenia do należytego stanu pomieszczeń higieniczno-sanitarnego,  

sal gimnastycznych, szatni, klas, pokoi mieszkalnych oraz korytarzy szkolnych, 

• zapewnienia równej nawierzchni dojścia do placówki, 

• dostosowania umeblowania do zasad ergonomii, 

• zapewnienia prawidłowego rozkładu planu lekcji, 

• zachowania standardów dostępności do urządzeń sanitarnych. 

 

W 2025 r. osiągnięto poprawę stanu sanitarnego w 4 placówkach oświatowych poprzez 

zrealizowanie następujących zaleceń: 

• dostosowano umeblowanie do zasad ergonomii, 

• pomalowano sale lekcyjne, korytarze szkolne, 

• doprowadzono do należytego stanu sanitariaty uczniowskie, 

• zapewniono właściwy stan higieniczny w sanitariatach i pokojach mieszkalnych, 

• doprowadzono do należytego stanu podłogę w salach lekcyjnych. 
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Ocena środowiska szkolnego pod względem zapewnienia uczniom higienicznych warunków 

nauki 

• ocena dostosowania stanowiska pracy do wzrostu ucznia 

W 2025 r. oceniono dostosowanie mebli do wzrostu uczniów i dzieci w 5 placówkach,  

w 35 oddziałach, na 523 stanowiskach. W przypadku jednej ze szkół w związku  

ze stwierdzonymi nieprawidłowościami w dostosowaniu do zasad ergonomii 32 stanowisk 

uczniów, wszczęto postępowanie i wydana została decyzja administracyjna. 

Dla uczniów i nauczycieli przeprowadzono pogadanki edukacyjne na temat zasad ergonomii 

zarówno w szkole jak i w domu. 

 

• Ocena obciążenia uczniów ciężarem tornistrów szkolnych 

W 2025 r. badaniem obciążenia uczniów ciężarem tornistrów szkolnych objęto 515 dzieci  

w 35 oddziałach.   

Analizując przeprowadzone badania stwierdzono, że: 

• 7,2% badanej populacji uczniów miało przeciążone plecaki (powyżej 15 % stosunku 

ciężaru plecaka do wagi jego użytkownika). 

• 37,1 % badanej populacji uczniów nosiło plecaki ważące w zakresie od 10% do 15% 

masy ich ciała.  

• 55,7 % badanej populacji uczniów nosiło plecaki ważące do 10% masy ich ciała,  

co uznano za właściwe.  

 

We wszystkich placówkach skontrolowanych pod względem zapewnienia miejsca  

do przechowywania części podręczników i przyborów szkolnych stwierdzono spełnienie tego 

obowiązku. Dla uczniów i nauczycieli przeprowadzono pogadanki edukacyjne. 

Oprócz powyższych działań PSSE w Kętrzynie corocznie realizuje w placówkach przedszkolnych 

lub szkolnych oddziałach przedszkolnych program „Moje Dziecko Idzie do Szkoły”, gdzie 

podczas spotkań z rodzicami poruszane są m.in kwestie związane z właściwym 

kompletowaniem wyprawki szkolnej. 

 

• Ocena higienicznego rozkładu zajęć lekcyjnych 

W 2025 r. w 4 szkołach podstawowych w 77 oddziałach przeprowadzono analizę 

tygodniowych rozkładów zajęć lekcyjnych, zwłaszcza pod kątem równomierności rozłożenia 

zajęć lekcyjnych w poszczególnych dniach tygodnia, zróżnicowania zajęć w każdym dniu  

oraz organizację przerw międzylekcyjnych.  

W 1 placówce wydano decyzję administracyjną nakazującą poprawę planów pracy zwłaszcza 

pod kątem równomierności rozłożenia zajęć lekcyjnych w poszczególnych dniach tygodnia. 
   

 

 

 

 

 



 

 30 

Ocena warunków do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego  

W 2025 r. w placówkach szkolnych do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego służyły: 

- szkolny zespół sportowy (salę sportową pełnowymiarową, przebieralnie, natryskownie, 

ustępy, magazynek sprzętu sportowego), 

- sala gimnastyczna bądź sala rekreacyjna/zastępcza z boiskiem, 

- sala gimnastyczna bez boiska, 

- sala zastępcza, 

- infrastruktura poza placówką (hala sportowa, boisko). 

 

Warunki do utrzymania higieny osobistej  

Na terenie powiatu kętrzyńskiego wszystkie placówki oświatowe są podłączone do sieci 

wodociągowej oraz kanalizacyjnej lub oczyszczalni ścieków. 

W 28 placówkach z 32 skontrolowanych w 2025 roku zapewnione są prawidłowe warunki 

do utrzymania higieny, w tym dostępność do ciepłej bieżącej wody i środków higieny osobistej. 

W czterech placówkach stwierdzono niewłaściwy stan techniczny sanitariatów, w tym w 2 

zaniedbania w zakresie czystości i porządku. Nałożono 2 mandaty karne na łączną kwotę  

500 zł. W 4 placówkach stwierdzono także zbyt małą liczbę urządzeń sanitarnych w stosunku 

do liczby uczniów.  

 
 

Nadzór nad sezonowym wypoczynkiem dzieci i młodzieży 

W roku 2025 nadzorowano sezonowy wypoczynek dzieci i młodzieży. Zimą zorganizowano  

9 turnusów, 6 odbyło się w miejscu zamieszkania, 3 w obiekcie okazjonalnie używanym  

do wypoczynku. Łącznie wypoczywało 336 uczestników.  

Latem w elektronicznej bazie wypoczynku Ministerstwa Edukacji i Nauki odnotowano 

19 turnusów, 7 turnusów w obiektach hotelowych, 4 w obiektach sezonowych, 8 w miejscu 

zamieszkania. Łącznie wypoczywało 628 uczestników.  

Warunki wypoczynku na turnusach zimowych i letnich były prawidłowe. 
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Działalność Państwowej Inspekcji Sanitarnej w zakresie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego 

polega na kontroli przestrzegania obowiązujących norm i przepisów pod względem wymagań 

higienicznych i zdrowotnych na etapie planowania przestrzennego, projektowania inwestycji, 

ich realizacji oraz przekazywania do użytkowania. 

W roku 2025 w zakresie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego wydano 4 opinie sanitarne 

uzgadniające zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych w prognozie 

oddziaływania na środowisko do projektów miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, planów ogólnych gmin i zintegrowanego planu inwestycyjnego oraz 8 opinii 

sanitarnych w związku  z wnioskiem o uzgodnienie projektów miejscowych  planów 

zagospodarowania przestrzennego, planów ogólnych gmin i zintegrowanego planu 

inwestycyjnego.   

W ramach opiniowania inwestycji w zakresie procedur środowiskowych wydano 17 opinii 

sanitarnych dotyczących przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko, w tym 4 opinie o potrzebie przeprowadzenia oceny określających zakres 

raportu oddziaływania na środowisko oraz 13 opinii o braku konieczności przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko. Ponadto wydano 1 opinię sanitarną określającą warunki 

realizacji przedsięwzięć, dla których było prowadzone postępowanie środowiskowe. 

Rozpatrywane inwestycje dotyczyły m.in. 

- instalacji fotowoltaicznych, 

- dróg,  

- oczyszczalni ścieków, 

- budowy instalacji zbiornikowej na gaz płynny, 

- budowy budynków mieszkalnych, 

- przetwarzania odpadów, 

- biogazowni, 

- rozbudowy fermy. 

W 2025 roku dokonano 4 uzgodnienia pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych 

dokumentacji projektowej i wydano 19 opinii dotyczących dopuszczenia do użytkowania 

obiektów budowlanych. 

Ponadto wydano 105 postanowień  dot. warunków zabudowy oraz 5 postanowień w sprawie 

uzgadnianie projektów decyzji ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego.  
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Głównym celem działalności było promowanie zdrowego stylu życia poprzez kształtowanie 

właściwych postaw i zachowań zdrowotnych społeczeństwa. Zadania Promocji Zdrowia  

i Oświaty Zdrowotnej realizowane były poprzez koordynację oraz nadzór merytoryczny nad 

interwencjami programowymi w placówkach oświatowo-wychowawczych. Ponadto 

podejmowano działania o charakterze doradczo-instruktażowym skierowane do kadry 

pedagogicznej oraz prowadzono bezpośrednią edukację zdrowotną wśród dzieci, młodzieży  

i osób dorosłych. Współpracę w realizowaniu zadań prowadzono z dyrekcją szkół, 

nauczycielami, pedagogami szkolnymi, psychologami, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

w Kętrzynie. Działania edukacyjne przeprowadzono także w Powiatowym Zakładzie 

Aktywności Zawodowej w Kętrzynie, Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym Kętrzyński Dom 

Wsparcia, Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie. 

Nadzorem i współpracą objęto następujące placówki: 

• przedszkola – 11, 

• szkoły podstawowe – 18, 

• szkoły ponadpodstawowe – 12, 

• placówki ochrony zdrowia – 9. 

W ramach oceny realizacji interwencji programowych przeprowadzono 10 wizytacji  

w szkołach z terenu powiatu kętrzyńskiego. 

W roku 2025 realizowano programy (interwencje programowe) oraz działania nieprogramowe 

tj. akcje, kampanie, projekty edukacyjne. 

Młodzież szkół ponadpodstawowych uczestniczyła m.in. w następujących programach:  

• „Wybierz życie – pierwszy krok”, którego celem głównym było zmniejszenie 

występowania mi.in. raka szyjki macicy i umieralności poprzez badania cytologiczne  

i szczepienia, 

• „Podstępne WZW” uświadamiający młodzież na temat  zagrożeń wynikających  

z zakażenia wirusami zapalenia wątroby HAV, HBV, HCV, 

•  „Znamię! Znam je?” na temat profilaktyki czerniaka, 

• „ARS, czyli jak dbać o miłość” w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, 

tytoniu i innych środków psychoaktywnych. 

Łącznie w ww. programach  wzięło udział 1263 uczniów. 

1185 uczniów szkół podstawowych przystąpiło do realizacji 2 interwencji programowych: 

„Trzymaj Formę” oraz „Bieg po Zdrowie”.  
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Program „Trzymaj Formę” adresowany był do uczniów kl. V – VIII. Celem była edukacja i trwałe 

kształtowanie prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży szkolnej poprzez promocję zasad 

aktywnego stylu życia i zbilansowanej diety. Uczniowie klas IV byli docelową grupą programu 

antytytoniowego „Bieg po zdrowie”.  

Dzieci w wieku 5-6 lat, uczęszczające do przedszkoli zrealizowały zajęcia w ramach programu 

„Skąd się biorą produkty ekologiczne” oraz „Czyste powietrze wokół nas”. Celem 

programu ”Skąd się biorą produkty ekologiczne” było zwiększanie wiedzy na temat rolnictwa 

ekologicznego oraz budowanie właściwych nawyków żywieniowych. Dzięki uczestnictwie  

w „Czyste powietrze wokół nas” możliwe było wykształcenie u dzieci świadomej postawy 

ochrony własnego zdrowia w sytuacjach narażenia na bezpośredni kontakt z dymem 

tytoniowym oraz zwiększenie ich wiedzy o skutkach palenia papierosów. 

W ramach realizacji Krajowego Programu Zwalczania AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV  

w roku 2025 podejmowano działania edukacyjne, których wiodącym celem był wzrost wiedzy 

i świadomości na temat HIV/AIDS oraz zmiany postaw społecznych wobec mitów  

i stereotypów związanych z zakażeniem wirusem HIV. Odbiorcami działań byli uczniowie szkół 

podstawowych oraz ponadpodstawowych, pracownicy firm oraz ogół społeczeństwa. 

Wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych prowadzono także działania nieprogramowe. 

Dotyczyły one m.in.: 

• profilaktyki chorób zakaźnych ( w tym kampania „Jesień bez infekcji”), 

• chorób odkleszczowych ( kampania „Nie bądź atrakcyjny dla kleszczy”), 

• profilaktyki tytoniowej ( np. Światowy Dzień Bez Tytoniu, Światowy Dzień Rzucania 

Palenia), 

• profilaktyki zażywania nowych narkotyków, 

• propagowania zasad higieny osobistej ( w tym prawidłowego mycia rąk np. „Myję ręce, 

bo wiem więcej”), 

• wpływu na zdrowie napojów energetyzujących, 

• propagowania zdrowego stylu życia (zdrowego odżywiania, nawodnienia organizmu, 

znaczenia aktywności fizycznej), 

• szczepień ochronnych, 

• stosowania antybiotyków (np. Światowy Tydzień Wiedzy o Antybiotykach). 

 

W ramach akcji „Moje dziecko idzie do szkoły” dla rodziców, opiekunów dzieci idących w roku 

szkolnym 2025/2026 do pierwszej klasy szkoły podstawowej zorganizowano 5 pogadanek. 

Założeniem programu było zainteresowanie rodziców zdrowiem ich dzieci i czynnikami 

wpływającymi na jego zachowanie, a także przekonanie rodziców o słuszności 

podejmowanych działań profilaktycznych w domu i środowisku szkolnym. Edukacją objęto 45 

rodziców i opiekunów. 

Dodatkowo w ramach interwencji nieprogramowych uczniowie klas III-V szkół 

ponadpodstawowych oraz inne osoby dorosłe brali udział w zajęciach na temat chorób 

przenoszonych drogą kontaktów seksualnych pod nazwą #MłodziŚwiadomi. Głównym 

założeniem projektu było przekazanie młodzieży rzetelnej wiedzy na temat chorób 

przenoszonych drogą płciową oraz sposobów ochrony przed zakażeniem. W ramach działań 
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wyjaśniono, jak rozpoznawać niepokojące objawy, gdzie szukać pomocy medycznej oraz jakie 

są skutki zaniechania leczenia. W projekcie wzięło udział 606 osób. 

Wzorem lat ubiegłych PSSE w Kętrzynie realizowała zajęcia edukacyjne w ramach akcji 

„Zdrowe ferie” oraz  „Zdrowe wakacje”. Spotykano się z uczestnikami półkolonii, obozów, 

biwaków i zimowisk. 

Tematyka zdrowotna dotyczyła następujących zagadnień: 

• profilaktyka sezonowych chorób zakaźnych, z uwzględnieniem znaczenia szczepień 

ochronnych, 

• zasady prawidłowego mycia rąk, 

• profilaktyka wszawicy, 

• profilaktyka chorób odkleszczowych, 

• znaczenie właściwego nawadniania dla prawidłowego funkcjonowania organizmu, 

• bezpieczeństwo żywności, 

• zasady bezpiecznego korzystania z promieniowania słonecznego. 

 

W ramach obchodów „Światowego Dnia Zdrowia” dnia 11.04.2025 r. zorganizowano dzień 

otwarty PSSE, podczas którego odbyły się wykłady na temat „Bezpieczeństwa Żywności” dla 

mieszkańców powiatu kętrzyńskiego. Do stacji zaproszono także grupę przedszkolną oraz 

młodzież szkolną, aby przybliżyć zakres prowadzonych działań i badań. Dla młodzieży 

przeprowadzono także pogadankę na temat dopalaczy, napojów energetyzujących                                  

i  e-papierosów. Dnia  09.08.2025 r. we współpracy z sołtys sołectwa Garbno (Gmina Korsze) 

zorganizowano dla społeczności lokalnej stoisko edukacyjne połączone z poradnictwem                         

i dystrybucją materiałów edukacyjnych. Natomiast 20.09.2025 r. prowadzono działania 

edukacyjne podczas Powiatowo-Gminnego Święta Plonów w Karolewie (Gmina Kętrzyn). 

Przeprowadzono 305 zajęć w formie wykładów, pogadanek, prezentacji multimedialnych. 

Edukacją objęto 8784 osoby. Działalność informacyjno-edukacyjna prowadzona była także  

za pośrednictwem mediów społecznościowych (Facebook, Platforma X) i stronie internetowej.  

Posty przeczytało łącznie 153473 odbiorców. Ważnym elementem działalności PZiOZ w 2025 

roku była obecność  w przestrzeni medialnej. Dzięki współpracy z lokalnymi redakcjami, 

informacje o realizowanych programach i akcjach profilaktycznych były systematycznie 

publikowane na łamach prasy. Dodatkowo, przy okazji Światowego Dnia bez Tytoniu, 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kętrzynie udzielił wywiadu w radiu, który 

poświęcono profilaktyce uzależnień od tytoniu i e-papierosów. Omówiono w nim ryzyka 

zdrowotne związane z nowymi trendami w używaniu nikotyny oraz wskazano na konieczność 

ochrony młodego pokolenia przed dymem i aerozolem z urządzeń elektronicznych.  
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Podstawowym zadaniem Laboratorium Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  

w Kętrzynie jest utrzymywanie wysokiego poziomu jakości i wiarygodności wykonywanych 

badań i pomiarów, wynikających z realizacji zadań Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

W ramach działalności laboratoryjnej wykonywane są m.in. badania: 

• w Sekcji Badania Wody  

−  badania mikrobiologiczne i fizyko - chemiczne wody przeznaczonej do spożycia przez 

ludzi oraz wody butelkowanej, 

− badania mikrobiologiczne wody z kąpielisk i miejsc wykorzystywanych do kąpieli oraz 

wody na pływalniach,  

− badania fizyko - chemiczne wody na pływalniach, 

• w Sekcji Badań Mikrobiologicznych Żywności 

− badania mikrobiologiczne żywności, 

− badania produktów żywnościowych pod względem zanieczyszczeń fizycznych  

i biologicznych, 

− badania mikrobiologiczne wymazów sanitarnych, 

• w Sekcji Badań Środowiska Pracy 

− badania chemicznego zanieczyszczenia powietrza i stężenia pyłów w środowisku 

pracy, 

− badanie poziomu natężenia hałasu, wibracji i oświetlenia w środowisku pracy, 

• w Sekcji Badań Epidemiologiczno  -Klinicznych 

− badania w kierunku schorzeń jelitowych, 

− badania próbek związanych z kontrolą procesu sterylizacji. 

 

Laboratorium PSSE w Kętrzynie posiada wdrożony na wysokim poziomie system zarządzania, 

zgodny z normą PN-EN ISO/IEC 17025:2018-02 „Ogólne wymagania dotyczące kompetencji 

laboratoriów badawczych i wzorcujących” oraz od 2005 roku posiada certyfikat akredytacji 

wydany przez Polskie Centrum Akredytacji.  

Wychodząc naprzeciw zadaniom realizowanym przez Państwową Inspekcję Sanitarną 

Laboratorium każdego roku dąży do rozszerzania i uaktualniania zakresu badań podczas 

zewnętrznych ocen prowadzonych przez Polskie Centrum Akredytacji.  

W roku 2025 rozszerzono zakres akredytacji w obszarze badań mikrobiologicznych: 
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- w Sekcji Badania Wody w kierunku oznaczania liczby przetrwalników beztlenowców 

redukujących siarczyny (clostridia) metodą filtracji membranowej wg PN-EN 26461-2:2001. 

 

Laboratorium, w ramach nadzoru sanitarnego oraz w ramach zleceń od klientów 

indywidualnych, wykonuje badania dla pięciu powiatów: kętrzyńskiego, mrągowskiego, 

bartoszyckiego, giżyckiego i węgorzewskiego. 

 

W roku 2025 wykonano łącznie 28 705 badań oraz 65 260 oznaczeń.  

 

 

Poniższy wykres przedstawia ilość wykonanych badań i oznaczeń na przełomie lat 2017-2025. 

Wykres potwierdza stałą pozycję laboratorium na rynku i chęć korzystania z naszych usług. 
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